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Nyt fra bestyrelsen

Kære medlemmer, velkommen tilbage efter en forhåbentlig god sommerferie, selv-
om vejret jo har været lidt ustadigt. Vi håber også, at I er kommet godt i gang med 
det nye skoleår rundt omkring i landet.

En af sommerens mere dramatiske overskrifter var, at ”Søgningen mod religions-
videnskab er i frit fald.” (Kristeligt Dagblad 17.juli), og jo, det er rigtigt, at søgetallet 
er historisk lavt, 333 ansøgere til religionsvidenskab i hele landet, heraf har kun 85 
ansøgere det som førsteprioritet. Optagelsestallene offentliggjort 26. juli viste så, at 
alle, der havde religion som første prioritet blev optaget i år, og nogle få med 2. prio-
ritet, så der i alt er 103 nye studerende på religionsstudiet, hvor dette tal sidste år var 
123. Men mon ikke det skal ses i lyset af både den ”ledighedsbaserede dimensione-
ring” på universiteterne, der snart har 10 års jubilæum som begrænser adgangen til 
religionsstudiet, og det kedelige faktum, at det i disse år faktisk er svært for mange 
humanister, heriblandt også religionslærere, at få fast job i gymnasieskolen? 

Som forening er vores bekymringer måske snarere, om faget bliver truet af nye 
reformer, hvilket det ikke ser ud til lige foreløbig, eller om vi alle skal løbe hurtigere 
og hurtigere med mere og mere fyldte porteføljer, hvilket der måske nok kan være 
noget om, men det er jo samtidig også en kamp GL tager sig af. Det, vi lige nu kan 
gøre som forening, er at blive ved med at klæde jer godt på til jeres religionsunder-
visning i form af relevante kurser og gode artikler i bladet. 

Efter vores etdags-kursus i minoritetskristendom i foråret (som vi nu høster frug-
terne af ved at have et par af oplægsholdernes artikler i bladet), glæder vi os nu til 
vores kommende generalforsamlingskursus 10-11. oktober, hvor emnet er ”Religion 
og politik”, og bestyrelsen lægger nu sidste hånd på programmet, så det kan sendes 
ud. Bestyrelsen er samtidigt i gang med at planlægge nye kurser til 2025, hvilket vi 
nok skal sørge for at holde jer opdaterede om løbende.  Selve generalforsamling er 
selvfølgelig også noget, vi lige nu bruger tid på at forberede i bestyrelsen.

Derudover har vi valg til bestyrelsen, der også ligger her i efteråret. Vi har et par 
siddende medlemmer, der ikke genopstiller, og vi har et par interesserede nye kan-
didater, men vi hører stadig gerne fra flere mulige kandidater, så hvis du overvejer, 
om du kunne tænke dig at være med i religionslærerforeningens bestyrelse, så tøv 
ikke med at stille op som kandidat. Hvis der er flere opstillede, end der er pladser, 
bliver der kampvalg, hvor alle medlemmerne får et link, så de kan stemme på de 
kandidater, de vil. Er der derimod kun lige de opstillede, der er brug for, så er alle 
valgt ind uden kampvalg. Du kan kontakte formand Regina Ulf, hvis du vil høre 
nærmere om bestyrelsens arbejde.
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